
AZIENDA SPECIALE DEI COMUNI DEL RHODENSE 

PER I SERVIZI ALLA PERSONA

________________________________________________________________________________________________

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

DELIBERAZIONE N. 57 del 24/07/2018

OGGETTO: Conferimento di n.1 unità di personale dal Comune di Pero a SER.CO.P. 
da Settembre 2018

L’anno 2018, il giorno 24 del mese di luglio    alle ore 16:00, presso la sede amministrativa di Via dei 
Cornaggia n. 33 a Rho, convocati con mail su incarico del Presidente, i signori Consiglieri si sono riuniti per 
deliberare sulle proposte iscritte all’ordine del giorno.

Presiede l’adunanza il Presidente Primo Mauri.

Assiste, in qualità di segretaria verbalizzante, Barbara Carolo dell’Ufficio Amministrativo 

Presente, in qualità di Direttore, Guido Ciceri.

Alla seduta odierna risultano:

COGNOME E NOME CARICA (P) PRESENTE (A) ASSENTE

 .

MAURI PRIMO PRESIDENTE
P

 .

REGONDI SIMONA CONSIGLIERE
A

 .

AMANN STEFANO CONSIGLIERE
P

 .

SMITH MATTEO CONSIGLIERE
P

 .

PERLA MICHELE CONSIGLIERE
A

Componenti presenti:  3

Componenti assenti:  2

Il Presidente del CdA 

PRIMO MAURI

________________________________________________________________________________________________

AZIENDA SPECIALE DEI COMUNI DEL RHODENSE PER I SERVIZI ALLA PERSONA
Comuni di Arese, Cornaredo, Lainate, Nerviano, Pero, Pogliano Milanese, Pregnana Milanese, Rho, Settimo 
Milanese, Vanzago
Sede legale e sede operativa: via Dei Cornaggia, 33 - 20017 Rho (MI) 
Sito web: www.sercop.it Tel: 02 93207399     Fax: 02 93207317       P.E.C.: sercop@legalmail.it
C.F.  P.IVA: 05728560961      REA: MI-1844020



Il Direttore relaziona in merito al conferimento della gestione dell’unità d’offerta asilo nido di Pero, mediante
modifica del Contratto di servizio in essere. 
La  gestione  del  servizio  comporterà  anche  il  trasferimento  a  SER.CO.P.  di  personale  comunale
attualmente impegnato al nido a partire dal 1 Settembre 2018; a riguardo sono già stati sottoscritti i relativi
accordi  sindacali  per  il  trasferimento.  Il  trasferimento  del  personale  comunale  non  comporterà  alcun
incremento di costi a carico dei Comuni soci di SER.CO.P.

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

 Sentita la relazione del Direttore e le motivazioni addotte;
 Vista la Determinazione del Comune di Pero N.25 del 27/06/18 di conferimento del servizio Asilo

Nido; 
 Vista la comunicazione di trasferimento personale trasmessa dal Comune di Pero del 15/6/2018; 
 Considerato  il  trasferimento  del  servizio  asilo  nido  coerente  con  la  gestione  caratteristica

aziendale;
 Accertata la propria competenza a deliberare sulla proposta in oggetto ai sensi dell’art. 31 comma

5 dello Statuto;  
 Con voti unanimi, espressi per alzata di mano.

DELIBERA

1) Di prendere atto della acquisizione di n. 1 unità operative provenienti dal Comune di Pero;
2) Di procedere dal prossimo 1 Settembre 2018 al passaggio formale della unità operativa;
3) Di identificare i dipendenti da trasferire nelle figure di:

Comune di Conferimento Nominativo Operatore Inquadramento Servizi destinatari

Pero Anna Chiara Salvioni Educatrice Asilo nido

4) Di dare atto che la dipendente trasferita non subirà alcuna modifica rispetto al precedente rapporto
contrattuale a livello economico-giuridico;

5) Di dare atto che il relativo incremento del costo del personale è interamente coperto da risorse del
Comune di Pero;

6) Di  dare  mandato  al  Direttore  per  provvedere  agli  adempimenti  derivanti  dalla  presente
deliberazione

____________________________________________________________________

   ALLEGATI

1. Determinazione del Comune di Pero n. 25 del 27/06/2018

2. Comunicazione “Trasferimento del personale addetto al servizio asilo nido” del 15/6/2018


